



**AGENCIA DE DESARROLLO DEL  
BIDASOA – BIDASOAKO  
GARAPENERAKO AJENTZIA, S.A.**

**2021 EKITALDIKO KONTRATAZIO-ARAUDIAREN BETETZE-  
MAILARI BURUZKO TXOSTENA**



## 2021 EKITALDIKO KONTRATAZIO-ARAUDIAREN BETETZE-MAILARI BURUZKO TXOSTENA

AGENCIA DE DESARROLLO DEL BIDASOA –BIDASOAKO GARAPENERAKO AGENTZIA – AJENTZIA, S.A.ko akziodunei, Irungo Udaleko Kontu-hartzailetzak eskatuta:

### *Sarrera*

AGENCIA DE DESARROLLO DEL BIDASOA – BIDASOAKO GARAPENERAKO AJENTZIA, S.A. (aurrerantzean, Sozietatea) sozietate publikoa da, eta Bidasoa Behereko Eskualdea sustatu eta sustatzeko interesgarriak diren jardura guztiak egiteko eratu zen.

Sektore publikoko sozietate gisa, kontratazioaren arloan, sektore publikoko kontratazioari buruzko legeriaren mende dago. Administrazio publikoko izaerarik ez duen botere esleitzaitzat jotzen da eta, beraz, *Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legea* (aurrerantzean SPKL) aplikatu behar zaio, *Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentzarauak, 2014ko otsailaren 26koak*, Espainiako ordenamendu juridikora aldatzen dituenak.

### *Ondorioak*

2021eko ekitaldian AGENCIA DE DESARROLLO DEL BIDASOA – BIDASOAKO GARAPENERAKO AJENTZIA, S.A.k zerbitzuak, hornidurak eta obrak kontratatzeke indarrean dagoen legedia betetzen dela berrikusi dugu.

Sozietateak, 2021eko ekitaldian, prozedura irekiaren bidez bi kontratazio espediente izapidetu ditu, guztira 752.000 euroko balioa dutenak. Hauek ez dute ezarritako prozedura errespetatzen, kontuan hartuta erregulazio harmonizatuaren menpeko kontratu gisa izapidetu behar zirela. Aipatutakoez gain, 189.000 euroko balio zenbatetsia duen beste prozedura ireki bat lizitatu da, errekurtso berezia behar duela kontuan hartu gabe.



Sozietateak arrazoiz bete du kontratazio administratiboaren arloan indarrean dagoen araudia, aztertutako epigrafeetan adierazitako gorabeherak izan ezik.

Adeitasunez,

**Betean Auditoría, S.L.P.**



José Ignacio Miguel Salvador

Donostia / San Sebastián, 2022ko uztailearen 5ean



### **1. Kontratazio administratiboaren arloko legezotasuna berrikustea**

Sozietateak kontratazio administratiboaren legedia bete duela egiaztatzeko, azterketa hau egin dugu:

1.- Sozietateak 2021eko ekitaldiaren amaieran kontabilizatutako gastu eta inbertsioak nola egin dituen berrikustea, eta, hala badagokio, formalizatutako kontratu txikien lagin batek SPKLren 118. eta 318. artikuluetan ezarritako baldintzak betetzen dituen egiaztatzea.

2.- Ekitaldian egindako esleipen, atxikimendu eta luzapenen lagin batean aplikatutako prozedurak eta baldintzak indarrean dagoen araudira egokitzen direla egiaztatzea.

3.- Sozietatearen kontratatzaile-profilak SPKLren 63. artikuluan ezarritako baldintzak betetzen dituela egiaztatzea.

#### **1.1 2021eko ekitaldiko gastu eta inbertsioen kontratazioaren azterketa orokorra**

Gure lana egiteko, hirugarrenekin egindako eragiketen laburpen-zerrenda eta gastu-kontuak aztertu ditugu, eta, lagin adierazgarri baterako, erregistratutako zenbatekoa nola kontratatu den identifikatu dugu, hau da, zer prozedura-mota erabili den gauzatutako gastua edo inbertsioa kontratatzeke, eta zenbat hirugarrenekin kontratatu den.

Administrazio kontratazioari lotutako gastu eta inbertsioen kontzeptuak, finantza-egoeretan bilduak, honako hauek dira:

<i>Kontua</i>	<i>Kontzeptua</i>	<i>Zenbatekoa (eurotan)</i>
60	Hornidurak	558.582
62	Kanpoko zerbitzuak	395.160
649	Bestelako gastu sozialak	12.061
2	Ibilgetu materialaren gehikuntzak	44.668
	<b>Guztira</b>	<b>1.010.471</b>

Aipatu behar da zenbateko horretan sartuta daudela, baina ez dutela administrazio kontrataziorik behar, 7.953 euroko gastuak (zergak, banku-gastuak, narriadura, besteak beste).

Kontratazio administratiboari lotutako kontzeptuen berrikuspena egin ondoren, sozietateko kontratu txikiko prozeduraren bidezko kontratazioa laburbildu eta azken urteetako konparazioa egin genuen:



Hiruhilekoak	Kontratu-kopurua	Esleitutako zenbatekoa (BEZa barne)	Esleitutako batez besteko zenbatekoa (BEZa barne)
1º	99	155.244	1.568
2º	80	69.260	866
3º	93	56.735	610
4º	162	149.243	921
<b>GUZTIRA</b>	<b>434</b>	<b>430.481</b>	<b>992</b>

Hiruhileko bakoitzeko kontratu guztien azterketari dagokionez, kontratu txikien bolumena 4. hiruhilekoan aurreko hiruhilekoetan baino handiagoa da, eta askoz zenbateko handiagoa erabiltzen da 1. eta 4. hiruhilekoen kontratazio txikirako.

Ekitaldia	Kontratu-kopurua	Aurreko ekitaldiko aldaketa (%)	Esleitutako zenbatekoa (BEZa barne)	Esleitutako batez besteko zenbatekoa (BEZa barne)
2020	501	-	421.038	-
2021	434	-0,13	430.481	0,02

2020an eta 2021ean egindako kontratu txikien konparazioari dagokionez, esleipen gehiago izan ziren 2020an, % 0,13ko aldaketarekin, hurrengo urtean baino. Hala ere, 2021ean zenbateko handiagoa erabili zen.

Hiruhilekoak	Zerbitzuak (kontratu kopurua)	Esleitutako zenbatekoa (BEZa barne)	Hornidurak (kontratu kopurua)	Esleitutako zenbatekoa (BEZa barne)	Obra (kontratu-kopurua)	Esleitutako zenbatekoa (BEZa barne)
1º	64	145.778	35	9.465	-	-
2º	54	60.225	26	9.034	-	-
3º	58	43.799	35	12.936	-	-
4º	117	133.493	45	15.750	-	-
<b>GUZTIRA</b>	<b>173</b>	<b>222.326</b>	<b>95</b>	<b>26.171</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

2021. urtean kontratazioa zerbitzuetan kontzentratzen da, bai kontratu kopuruan bai esleitutako zenbatekoan.



Gure berrikuspena egin ondoren, administrazio kontratazioari lotutako kontzeptuei dagokienez, kontratatutako gastu txikiei, ikusi dugu ez dagoela erosketa bolumen handien kontzentrazioirik hirugarren batekin.

### 1.2 2021 Ekitaldian zehar esleitutako eta luzatutako espedienteen azterketa

Sozietateak emandako zerrendatik abiatuta, gure lana izan da lagin jakin batean erabilitako kontratazio-prozedurak aztertzea, 2021eko ekitaldian kontratazio-, esleipen- edo atxikitze-modalitate bakoitzerako balioetsitako balio handieneko kontratuekin.

Taula honetan, 2021eko ekitaldian esleitutako eta aztertutako kontratuen xehetasunak jaso dira:

Esp.	Prozedura	Mota	Xedea	Esleituna	Esleitutako zenbatekoa (BEZ kanpo)	Balio zenbatetsia	Kontratuaren sinadura	Burutzeko epea	Gastua 2021an (BEZ kanpo)	Oharrak
2021CO NTR001	Irekia	Zerbitzua	Irun eta Hondarribiko turismo-bulegoetako turismo-arreta eta -informazio zerbitzuari, eta turismo-azoketako eta -sustapenetako turismo-informazioko standeian laguntzeko zerbitzuak, Bidasoako Garapen Agentzia, S.A.rentzat (Bidasoa Bizirik).	Marei Azafatas, S.L.U.	Unitateko prezioa	416.000	2021/06/17	2 urte +1+1	50.758	- Kontratuaren balio zenbatekia, helburua eta bere helburu nagusiari dagokion CPV esleitua (63513000-8 Turismo-informazio zerbitzuak) kontuan hartuta, SARA gisa izapidetu behar zen. (SPKLren 22. artikulua). Kontratu honen erregulazio harmonizatuaren baldintza betetzeko: - hamabost egun baliouduneko epea errespetatu izana (SPKLren 153. artikulua) esleipenaren ondoren formalizatuzeko, errekurtso berezia behar duela kontuan hartuta. - kontratuaren formalizazioa gehienez ere hamabost eguneko epean argitaratu izana (SPKLren 154. artikulua). 2022ko ekainaren 28an zuzendu zen akats materiala, eta Kontratugilearen Profilan argitaratu zen CPVren aldateta, SPKLren IV. eranskinean dauden beste kode batzuen bidez.
2020CO NTR003	Irekia	Zerbitzua	Europako proiektuen finantzaketaren arloko aholkularitza espezializatutako zerbitzuak, Bidasoako Garapen Agentzia, S.A.rentzat (Bidasoa Bizirik)	Zabala Innovation Consulting S.A.	136.000	336.000	2021/02/12	2 urte +2	16.750	-Kontratuaren balio zenbatekia, helburua eta xede nagusiari dagokion CPV esleitua kontuan hartuta (79000000-4 Enpresentzako zerbitzuak: legedia, merketera, aholkularitza, langileen hautaketa, inprenta eta segurtasuna), SARA bezala izapidetu behar zen. (SPKLren 22. artikulua). Kontratu honen erregulazio harmonizatuaren baldintza betetzeko:



Esp.	Prozedura	Mota	Xedea	Esleituduna	Esleitutako zenbatekoa (BEZ kanpo)	Balio zenbatetsia	Kontratua ren sinadura	Burutzeko epea	Gastua 2021an (BEZ kanpo)	Oharrak
										- hamabost egun balioduneko epea errespetatu izana (SPKLren 153. artikulua) esleipenaren ondoren formalizatzeke, errekurtsio berezia behar duela kontuan hartuta. - kontratuaren formalizazioa gehienez ere hamabost eguneko epean argitaratu izana (SPKLren 154. artikulua). 2022ko ekainaren 28an zuzendu zen akats materiala, eta Kontratugilearen Profileen argitaratu zen CPVren aldaketa, SPKLren IV. eranskinean dauden beste kode batzuen bidez.
2021CO NTR004	Irekia	Zerbitzua	Bidasoako Garapen Agentzia, S.A.ko (Bidasoa Bizirik) instalazioak garbitzeko zerbitzua	Descol, S.L.U.	22,30 €/ordu Unitateko prezioak	189.000	2021/10/25	2 urte + 2	46.259	- Esleipenaren jakinarazpena 2021/10/21ean egin zen eta 2021/10/25ean formalizatu zen, hau da, kontratazio-arloan errekurtsioa jar dakekeen kontratuetarako SPKLren 153.3 artikuluan ezarritako hamabost egun balioduneko epea igaro baino lehen. - Kontratua 2021/10/25ean formalizatu zen eta 2021/12/01ean argitaratu zen, SPKLren 154. artikuluan ezarritako 15 eguneko epea gaindituta.
2019FOR M0016	Esparru-hitzarmenetik eratorritako kontratua	Zerbitzua	Prestakuntza irakaskuntza eskaintza errazak eta sistemak, aurreprestaketa kontserbazioa, sukaldaritza tekniak eta sukaldaritza produktuak (1. sorta)	Ovide Massigoge	22.110	32.160	2021/03/01	8 hilabete	12.763	-Esleipen proposamena 2021/02/04an egin zen, eta esleipen eabazpena 2021/02/24an, Administrazio Klausula Berezien Agiriko 15.5 atalean ezarritako.zazpi egun naturaleko epea gainditzen. - Kontratua 2021/03/01ean formalizatu zen eta 2022/01/14an argitaratu zen, SPKLren 154. artikuluan (Administrazio Klausula Berezien Agiriko 15.8. atalean) ezarritako 15 eguneko epea gainditzen.
2021contmen008	Txikia	Zerbitzua	IHUBren dimentsionamendu plana egiteko zerbitzuak.	Idom Consulting. Engineering. Architecture, S.A.	14.000	14.000	2021/03/24	2 hilabete	14.000	
2021contmen007	Txikia	Zerbitzua	Hondarribiko eta Irungo turismo mahaia bultzatzeko eta dinamizatzekeo laguntza teknikoko zerbitzuak	Gura Neuro & Marketing, S.L.	11.160	11.160	2021/03/15	10 hilabete	11.160	



Esp.	Prozedura	Mota	Xedea	Esleiduna	Esleituako zenbatekoa (BEZ kanpo)	Balio zenbatetsia	Kontratua ren sinadura	Buruzeko epea	Gastua 2021an (BEZ kanpo)	Oharrak
2021cont men003	Txikia	Zerbitzua	UHF antena fraktala disainatzeko zerbitzuak, hainbat tag RFID EPCGlobal Gen 2 kostu baxukoak eta gurtieneko tamainakoak irakurtzeko.	Atelei Engineering S.L.	10.000	10.000	2021/02/24	67 egun	10.000	-
2021CO NTR005	Irekia	Homidura	Bidasoako Garapen Agentzia, S.A.ren (Bidasoa Bizirik) ekipamendu informatikoa eta hardwarearen mantentze-zerbitzua eta laguntza teknikoa.	Verisia Infraestructuras It, S.L.	59.446	84.200	2021/10/21	3 urte	19.350	-

Sozietateak emandako zerrendatik abiatuta (hor sartzen dira ekitaldian luzatutako kontratu guztiak), zenbateko esanguratsukoek kasu bakoitzean aplikagarri diren legezko eskakizunak betetzen dituztela egiaztatzen dugu.

Esp.	Prozedura	Mota	Xedea	Esleiduna	Esleituako zenbatekoa (BEZ kanpo)	Hasiera data	Hasierako muga eguna	Luzagarria	Muga egun berria	Gastua 2020an (BEZ kanpo)	Oharrak
2019C ONTR001	Irekia	Zerbitzua	Bidasoako Garapen Agentziaren (Bidasoa Bizirik) kanpo komunikazioaren kudeaketa integralerako zerbitzuak	Enara Franco Arrizabalaga	9.660	2019/04/24	2021/04/23	+1+1	2022/04/23	11.410	-
2018C ONTR002	Irekia	Zerbitzua	Bidasoako Garapen Agentzia, S.A.ren (Bidasoa Bizirik) web orrien modulu berriak mantendu, eguneratu eta garatzeko zerbitzuak	Donnet Ingeniería y Comunicación, S.L.	27,20 €/ordu Unitateko prezioa	2019/03/12	2021/03/11	+1+1	2022/03/11	10.197	-



### *1.3 Kontratatzailearen Profila*

Bere web orrian dagoen kontratatzaile-profilaren edukia berrikusi ondoren, eta Euskadiko Kontratazio Plataforman ez dugu gorabehera aipagarriarik aurkitu, aurreko 1.2 koadroan adierazitako argitaratze akatsak izan ezik.